РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11.01.2021 года № 1

О внесении изменений в проект

организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Мценска

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ           «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ                 «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации    от   23 октября 1993 года № 1090 «О правилах дорожного движения», протоколами заседания городской комиссии                       по обеспечению безопасности дорожного движения от 26 июня 2020 года №2,     от 29 сентября 2020 года №3, от 28 декабря 2020 года №4
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Мценска следующие изменения:

1.1. Установить дорожный знак 4.1.2 (Движение направо)                                   по ул. Комсомольская на пересечении с ул. Мира;
1.2. Установить дорожные знаки ограничения скорости движения транспортных средств до 40 км/ч с табличками 8.23 «Фотофиксация»                        по ул. Карла Маркса в районе дома №97, по ул. Кузьмина в районе дома №20, микрорайоне «Коммаш» в районе дома №7;

1.3. Оборудовать искусственными неровностями, необходимыми дорожными знаками, разметкой 1.25 участок автомобильной дороги                             по ул. Стрелецкая слобода  в районе дома № 14 - 15; пер. 1 Безымянный                       в районе дома №3 и дома №14;
1.4. Установить информационный знак «улица Мира – Россельхозбанк»      по ул. Мира в районе пересечения с ул. Гагарина;

1.5. Установить дорожные знаки   5.21 «Жилая зона», 5.22 «Конец жилой зоны» по ул. Лицейская;

         1.6. Установить дорожный знак 3.2 «Движение запрещено» - 2 штуки            по упер. Колхозный (со стороны ул. Семашко и ул. Ленина);

1.7. Установить дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» и знак дополнительной информации 8.2.2 «20 метров» по ул. Тургенева в районе дома №184;
1.8. Демонтировать дорожные знаки 3.18.1 «Поворот направо запрещен», 3.18.2 «Поворот налево запрещен», 8.4.1 «Вид транспорта» - 2 штуки                    по ул. Советская в районе пересечения с ул. Новикова; 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» - 2 штуки (в районе городской Бани                                 по ул. Новикова);

1.9. Установить дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» - 2 штуки, 8.4.1 «Вид транспорта» - 2 штуки по ул. Кочергина (в районе кафе Бахус)                с двух сторон;

1.10. Установить дорожные знаки на проезде от Спорткомплекса                  до ул. Катукова 3.27 «Остановка запрещена» - 2 штуки, знаки дополнительной информации 8.24 «Работает эвакуатор» - 2 штуки со стороны сквера Калинникова, 1.11.1 «Опасный поворот» - 1 штука, 1.11.2 «Опасный поворот» - 1штука;
1.11. Установить дорожные знаки 5.21 «Жилая зона» - 2 штуки, 5.22 «Конец жилой зоны» - 2 штуки по ул. Вишневая;
1.12. Установить дорожные знаки 5.21 «Жилая зона» - 2 штуки, 5.22 «Конец жилой зоны» - 2 штуки по ул. Заводская в районе домов №47-48;
1.13.  Установить дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» - 2 штуки, 8.4.1 «Вид транспорта» - 2 штуки по ул. Зарощенкая (в районе Мемориала Славы);

1.14. Обустроить пешеходный переход по ул. Кузьмина в районе пересечения с ул. Катукова необходимыми дорожными знаками, дорожной разметкой;
1.15. Обустроить пешеходный переход по ул. Тургенева к магазину «Дикси» в районе пересечения с ул. Колхозная необходимыми дорожными знаками, дорожной разметкой;

1.16. Обустроить пешеходные переходы – 3 штуки по пер. Новосильский         в районе пересечения с ул. Тургенева, ул. Ленина, ул. Караулова гора необходимыми дорожными знаками, так же установить дорожные знаки              (2 комплекта) для предупреждения и обозначения искусственных неровностей   по пер. Новосильский в районе пересечения с ул. Ленина и ул. Караулова гора;

1.17. Установить дорожный знак 2.4 «Уступи дорогу» на выезде                      с прилегающей территории на ул. Зарощенская (собственником территории Аксененковым Д.С.);

1.18. Установить дорожный знак 2.4 «Уступи дорогу» на выезде                     с прилегающей территории на ул. Пригородная (собственником территории ООО ДВ-ГРУПП);

1.19. Установить информационный знак «СТАЛЬКРОН»                               по пер. Стрелецкий в районе пересечения с ул. Автомагистраль.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации             г. Мценска (Г. Д. Васильева) организовать работы по установке вышеуказанных дорожных знаков и нанесению дорожной разметки.
3. Комитету   организационно-кадровой   работы,  информатизации                   и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска     в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска

             А. Н. Беляев